
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 992 992

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRZEMYSŁU1)

z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie kwalifikacji w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego

Na podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, 
1688 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowe wymagania:

a) dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, zwanej dalej „ustawą”, oraz w zakresie doświadczenia zawo-
dowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posiadać osoby wykonujące czynności, o których 
mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 i 4–7 ustawy,

b) w zakresie określonym w art. 56 pkt 2–4 i 7 ustawy, które są obowiązane spełniać osoby wykonujące czynności, 
o których mowa w art. 53 ust. 5 ustawy, w tym okresy ważności zaświadczeń o odbyciu kursów specjalistycz-
nych, oraz zagadnienia objęte badaniami psychologicznymi, o których mowa w art. 56 pkt 5 ustawy;

2) wymagania dotyczące ustalania składów komisji egzaminacyjnych i zespołów egzaminacyjnych;

3) wysokość wynagrodzenia przysługującego osobom wchodzącym w skład komisji egzaminacyjnych;

4) wzór świadectwa stwierdzającego posiadanie kwalifikacji.

§ 2. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 i 4 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posiadać:

1) osoby wykonujące czynności, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1 ustawy, w:

a) podziemnych zakładach górniczych, zakładach górniczych prowadzących podziemne bezzbiornikowe magazy-
nowanie substancji metodą podziemną, zakładach górniczych prowadzących podziemne składowanie odpadów 
metodą podziemną oraz zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy – są określone 
w części A załącznika nr 1 do rozporządzenia,

b) odkrywkowych zakładach górniczych – są określone w części B załącznika nr 1 do rozporządzenia,

c) zakładach górniczych wydobywających kopaliny otworami wiertniczymi, zakładach górniczych prowadzących 
podziemne bezzbiornikowe magazynowanie substancji metodą otworową, zakładach górniczych prowadzących 
podziemne składowanie odpadów metodą otworową, zakładach górniczych prowadzących podziemne składowa-
nie dwutlenku węgla oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 ustawy – są 
określone w części C załącznika nr 1 do rozporządzenia;

1) Minister Przemysłu kieruje działem administracji rządowej – gospodarka złożami kopalin, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Przemysłu (Dz. U. poz. 2727 
oraz z 2024 r. poz. 289).



D
ziennik U

staw
 

– 96 –  
Poz. 992

 

93 

Załącznik nr 2 

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE KWALIFIKACJI W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 54 PKT 3 I 4 USTAWY 
Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. – PRAWO GEOLOGICZNE I GÓRNICZE (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, 1688 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 834), ORAZ W ZAKRESIE DOŚWIADCZENIA 

ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 55 TEJ USTAWY, KTÓRE SĄ OBOWIĄZANE POSIADAĆ OSOBY WYKONUJĄCE CZYNNOŚCI MIERNICZEGO GÓRNICZEGO 

Tabela nr 1. Osoby wykonujące czynności mierniczego górniczego w zakładach górniczych, zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
– Prawo geologiczne i górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 tej ustawy 

Lp. Tytuł zawodowy 
Zakres ukończonych studiów1), 2) 

Złożone egzaminy uzupełniające Czas trwania 
praktyki zawodowej Rodzaj wykonywanych czynności3) 

Kierunek studiów Specjalność Przedmioty lub efekty uczenia się, 
określone w suplemencie do dyplomu 

1. 
magister inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  2 lata 

praktyka miernicza, 
w tym co najmniej połowa 

pod ziemią w ruchu podziemnego 
zakładu górniczego 

2. 
magister inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
3 lata 

3. 
inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  3 lata 

4. 
inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
4 lata 

Tabela nr 2. Osoby wykonujące czynności mierniczego górniczego w zakładach górniczych innych niż podziemne zakłady górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, 
o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 

Lp. Tytuł zawodowy 
Zakres ukończonych studiów1), 2) 

Złożone egzaminy uzupełniające Czas trwania 
praktyki zawodowej Rodzaj wykonywanych czynności3) 

Kierunek studiów Specjalność Przedmioty lub efekty uczenia się, 
określone w suplemencie do dyplomu 

1. 
magister inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  2 lata 

praktyka miernicza, 
w tym co najmniej połowa w ruchu 
odkrywkowego zakładu górniczego 

lub zakładu górniczego 
wydobywającego kopaliny 

otworami wiertniczymi 

2. 
magister inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
3 lata 

3. 
inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  3 lata 

4. 
inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
4 lata 

  

1) Jeżeli określono kilka zakresów ukończonych studiów, wystarczające jest ukończenie studiów w jednym z tych zakresów. 
2) Zgodnie z art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, zakres ukończonych studiów potwierdza się na podstawie: (1) nazw kierunków studiów lub (2) nazw specjalności, lub (3) wykazu przedmiotów, 

z których zostały złożone egzaminy, lub wykazu efektów uczenia się, zweryfikowanych przez złożenie egzaminów, określonych w suplemencie do dyplomu lub w innym dokumencie wydanym przez uczelnię. 
3) Rodzaj wykonywanych czynności jest identyczny, niezależnie od rodzaju spełnionych wymagań dotyczących kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze. 

93 

Załącznik nr 2 

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE KWALIFIKACJI W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 54 PKT 3 I 4 USTAWY 
Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. – PRAWO GEOLOGICZNE I GÓRNICZE (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, 1688 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 834), ORAZ W ZAKRESIE DOŚWIADCZENIA 

ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 55 TEJ USTAWY, KTÓRE SĄ OBOWIĄZANE POSIADAĆ OSOBY WYKONUJĄCE CZYNNOŚCI MIERNICZEGO GÓRNICZEGO 

Tabela nr 1. Osoby wykonujące czynności mierniczego górniczego w zakładach górniczych, zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
– Prawo geologiczne i górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 tej ustawy 

Lp. Tytuł zawodowy 
Zakres ukończonych studiów1), 2) 

Złożone egzaminy uzupełniające Czas trwania 
praktyki zawodowej Rodzaj wykonywanych czynności3) 

Kierunek studiów Specjalność Przedmioty lub efekty uczenia się, 
określone w suplemencie do dyplomu 

1. 
magister inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  2 lata 

praktyka miernicza, 
w tym co najmniej połowa 

pod ziemią w ruchu podziemnego 
zakładu górniczego 

2. 
magister inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
3 lata 

3. 
inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  3 lata 

4. 
inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
4 lata 

Tabela nr 2. Osoby wykonujące czynności mierniczego górniczego w zakładach górniczych innych niż podziemne zakłady górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, 
o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 

Lp. Tytuł zawodowy 
Zakres ukończonych studiów1), 2) 

Złożone egzaminy uzupełniające Czas trwania 
praktyki zawodowej Rodzaj wykonywanych czynności3) 

Kierunek studiów Specjalność Przedmioty lub efekty uczenia się, 
określone w suplemencie do dyplomu 

1. 
magister inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  2 lata 

praktyka miernicza, 
w tym co najmniej połowa w ruchu 
odkrywkowego zakładu górniczego 

lub zakładu górniczego 
wydobywającego kopaliny 

otworami wiertniczymi 

2. 
magister inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
3 lata 

3. 
inżynier 

1. górnictwo i geologia 
2. geodezja i kartografia 

1. geodezja górnicza 
2. miernictwo górnicze 

geodezja górnicza, górnictwo 
i ochrona terenów górniczych  3 lata 

4. 
inżynier geodezja i kartografia geodezja  

geodezja górnicza, górnictwo i ochrona terenów górniczych, 
zgodnie z programem studiów w zakresie specjalności 

geodezja górnicza 
4 lata 

  

1) Jeżeli określono kilka zakresów ukończonych studiów, wystarczające jest ukończenie studiów w jednym z tych zakresów. 
2) Zgodnie z art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, zakres ukończonych studiów potwierdza się na podstawie: (1) nazw kierunków studiów lub (2) nazw specjalności, lub (3) wykazu przedmiotów, 

z których zostały złożone egzaminy, lub wykazu efektów uczenia się, zweryfikowanych przez złożenie egzaminów, określonych w suplemencie do dyplomu lub w innym dokumencie wydanym przez uczelnię. 
3) Rodzaj wykonywanych czynności jest identyczny, niezależnie od rodzaju spełnionych wymagań dotyczących kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze. 

Załącznik nr 2 

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE KWALIFIKACJI W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 54 PKT 3 I 4 
USTAWY Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. – PRAWO GEOLOGICZNE I GÓRNICZE (DZ. U. Z 2023 R. POZ. 633, 1688 I 2029 ORAZ Z 2024 R. POZ. 834),  

ORAZ W ZAKRESIE DOŚWIADCZENIA ZAWODOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 55 TEJ USTAWY, KTÓRE SĄ OBOWIĄZANE POSIADAĆ OSOBY 
WYKONUJĄCE CZYNNOŚCI MIERNICZEGO GÓRNICZEGO


	D20240992



